
 QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

PINDAÍ • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.PINDAI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Tibério Fausto,
426, Centro - Pindaí -

BA
77 3667-2245

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 17:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
PINDAÍ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VII | N º 1115

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 345, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022 - FICA NOMEADA A CANDIDATA HABILITADA
NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ

DECRETO Nº 20, DE 19 DE AGOSTO DE 2022 - REPUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2022.

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
AVISO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N.º  043-2022  -  VISANDO  A  AQUISIÇÃO  DE  DOCES  E
GULOSEIMAS PARA A CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE KITS PARA AS CRIANÇAS MATRICULADAS
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,  EM COMEMORAÇÃO AO DIA  12  DE OUTUBRO -  DIA  DAS
CRIANÇAS

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 323/2022 - LINDOMAR MARIA DA SILVA SANTOS

EXTRATO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 327/2022 - JOSEMEIRE MARTINS MUNIZ PRATES

EXTRATO CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 333/2022 - CRISTIANA MARIA FERNANDES

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 325/2022 - IZABEL PEREIRA TEIXEIRA AZEVEDO

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 326/2022 - RAIZA ALVES MUNIZ

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 329/2022 - JOSILENE GONÇALVES SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 330/2022 - ALAN MAICKON PEREIRA QUEIROZ

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 331/2022 - CARINE CARLA BATISTA PEREIRA AZEVEDO
BARBOSA

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 332/2022 - FERNANDA LEÃO

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 334/2022 - VITOR HENRIQUE FERREIRA SOARES

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 324/2022 - MARIA DO CARMO DIAS DOS SANTOS SOARES

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 328/2022 - MARIA APARECIDA DE SOUZA PEREIRA



3
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 DECRETOS

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 345, 

DE 06 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 

e em conformidade com a Constituição federal,  

DECRETA: 

Art. 1°. Fica nomeada a candidata habilitada no concurso público para provimento de 

cargos efetivos do Município de Pindaí, Estado da Bahia, EDITAL de convocação N° 

48/2022, de 13 de setembro de 2022, na forma da relação anexa.  

Art. 2º. O candidato nomeado tem 30 (trinta) dias a partir da presente nomeação para 

tomar posse, sob pena de ser considerado desistente.  

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PÍNDAÍ ESTADO DA BAHIA, em 06 de 

outubro de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 



4
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 DECRETOS

 

 

 

 

ANEXO AO DECRETO MUNICIPAL Nº. 345, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

Cargo 112 – Fisioterapeuta 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

0126002705 LÍLIAN GLAISE ALVES DOS 

SANTOS 

4 

 

 

 

 

ANEXO AO DECRETO MUNICIPAL Nº. 345, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

Cargo 112 – Fisioterapeuta 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

0126002705 LÍLIAN GLAISE ALVES DOS 

SANTOS 

4 



5
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 DECRETOS

C.N.P.J.:
PINDAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PINDAÍ

Município:
13.982.624/0001-01

ESTADO DA BAHIA 3Página: 1 /

06/10/2022Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDAÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de PINDAÍ e
autorização contida na Lei Municipal nº 503/2021, de 29 de Dezembro de 2021.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

DECRETO Nº 20, de 19 de Agosto de 2022.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

02.000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
02.002 - GABINETE DO PREFEITO

02.002.4.122.2.2015-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 30.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 30.000,00Total do Órgão
03.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
03.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

03.003.4.122.2.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 60.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

03.003.4.122.2.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 300.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 360.000,00Total do Órgão
04.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
04.004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

04.004.12.361.3.2097-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 500.000,0000.01.0015.000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

04.004.12.361.3.2098-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 200.000,0000.01.0022.000 - Transferências de Convênios - Educação

04.004.12.361.3.2250-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 300.000,0000.01.0004.000 - Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - Salário

04.004.12.361.3.2250-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 100.000,0000.01.0004.000 - Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - Salário

R$ 1.100.000,00Total do Órgão
06.000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL
06.006 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL

06.006.8.244.5.2057-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 30.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

06.006.8.244.8.1235-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 300.000,0000.01.0029.000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

R$ 330.000,00Total do Órgão
07.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
07.007 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

07.007.20.605.7.2164-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 50.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 50.000,00Total do Órgão
09.000 - OBRAS E URBANISMO
09.010 - OBRAS E URBANISMO

09.010.15.451.6.2123-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 200.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 200.000,00Total do Órgão
10.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
10.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



6
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 DECRETOS

C.N.P.J.:
PINDAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PINDAÍ

Município:
13.982.624/0001-01

ESTADO DA BAHIA 3Página: 2 /

06/10/2022Data de Emissão:

10.011.28.846.2.0001-4.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
R$ 700.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 700.000,00Total do Órgão
R$ 2.770.000,00Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei
4.320/64)

Art. 2º -

R$ 700.000,00

R$ 50.000,00

R$ 300.000,00

R$ 30.000,00

R$ 200.000,00

R$ 60.000,00

R$ 30.000,00

R$ 300.000,00

R$ 100.000,00

R$ 500.000,00

R$ 200.000,00

R$ 300.000,00

R$ 2.770.000,00Total do Órgão
R$ 2.770.000,00Total da Anulação



7
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 DECRETOS

C.N.P.J.:
PINDAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PINDAÍ

Município:
13.982.624/0001-01

ESTADO DA BAHIA 3Página: 3 /

06/10/2022Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 19 de Agosto de 2022.

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
343.309.765-87

Resumo por Fonte

Crédito Redução

00.01.0000.000 1.370.000,00 1.370.000,00

00.01.0004.000 400.000,00 400.000,00

00.01.0015.000 500.000,00 500.000,00

00.01.0022.000 200.000,00 200.000,00

00.01.0029.000 300.000,00 300.000,00

Total Recurso 2.770.000,00 2.770.000,00

C.N.P.J.:
PINDAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PINDAÍ

Município:
13.982.624/0001-01

ESTADO DA BAHIA 3Página: 3 /

06/10/2022Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 19 de Agosto de 2022.

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
343.309.765-87

Resumo por Fonte

Crédito Redução

00.01.0000.000 1.370.000,00 1.370.000,00

00.01.0004.000 400.000,00 400.000,00

00.01.0015.000 500.000,00 500.000,00

00.01.0022.000 200.000,00 200.000,00

00.01.0029.000 300.000,00 300.000,00

Total Recurso 2.770.000,00 2.770.000,00



8
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa 
Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 14.105.183/0001-14 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 043/2022 

 

O Prefeito do Município de Pindaí – BA, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente com fulcro no Art. 24, Inc. II, da Lei 8666/93, ratifica o processo 

administrativo N.º 555/2022, Dispensa de Licitação n.º 043/2022, que tem por 

objeto a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de doces e 

guloseimas para a confecção e distribuição de kits para as crianças 

matriculadas na rede municipal de ensino, em comemoração ao dia 12 de 

outubro – Dia das Crianças, sob o regime de execução indireta, por 

empreitada do tipo menor preço global, sendo vencedora a pessoa jurídica 

MARINEZ SOARES CARVALHO, inscrita no CNPJ n.º 16.882.137/0001-57, 

pelo valor global de R$ 10.336,00 (dez mil, trezentos e trinta e seis reais). 

Pindaí, 06 de outubro de 2022. JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA – 

Prefeito Municipal.  

 

 
 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa 
Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 14.105.183/0001-14 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 043/2022 

 

O Prefeito do Município de Pindaí – BA, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente com fulcro no Art. 24, Inc. II, da Lei 8666/93, ratifica o processo 

administrativo N.º 555/2022, Dispensa de Licitação n.º 043/2022, que tem por 

objeto a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de doces e 

guloseimas para a confecção e distribuição de kits para as crianças 

matriculadas na rede municipal de ensino, em comemoração ao dia 12 de 

outubro – Dia das Crianças, sob o regime de execução indireta, por 

empreitada do tipo menor preço global, sendo vencedora a pessoa jurídica 

MARINEZ SOARES CARVALHO, inscrita no CNPJ n.º 16.882.137/0001-57, 

pelo valor global de R$ 10.336,00 (dez mil, trezentos e trinta e seis reais). 

Pindaí, 06 de outubro de 2022. JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA – 

Prefeito Municipal.  

 



9
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 323/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: LINDOMAR MARIA DA SILVA SANTOS. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) cuidadora para aluno com 

deficiência, desenvolvendo suas atividades na Escola Municipal Miguel Pereira, neste 

município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 

31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 323/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: LINDOMAR MARIA DA SILVA SANTOS. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) cuidadora para aluno com 

deficiência, desenvolvendo suas atividades na Escola Municipal Miguel Pereira, neste 

município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 

31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 



10
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CNPJ: 11.384.729/0001-25 

CEP: 46.360-000 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 327/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 032/2022.  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA:  JOSEMEIRE MARTINS MUNIZ 

PRATES. OBJETO: Contratação de serviços temporários 01 (uma) Auxiliar Administrativo, 

desenvolvendo suas funções junto ao PSF de Barriguda. VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (um 

mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.05.00 - 

ATIVIDADE: 2068 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 05/11/2022. DATA DA ASSINATURA: 

05/09/2022. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CNPJ: 11.384.729/0001-25 

CEP: 46.360-000 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 327/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 032/2022.  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA:  JOSEMEIRE MARTINS MUNIZ 

PRATES. OBJETO: Contratação de serviços temporários 01 (uma) Auxiliar Administrativo, 

desenvolvendo suas funções junto ao PSF de Barriguda. VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (um 

mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.05.00 - 

ATIVIDADE: 2068 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 05/11/2022. DATA DA ASSINATURA: 

05/09/2022. 

 



11
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CNPJ: 11.384.729/0001-25 

CEP: 46.360-000 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 333/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 032/2022.  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: CRISTIANA MARIA 

FERNANDES. OBJETO: contratação de serviços temporários de 01 (uma) Fisioterapeuta, 

desenvolvendo suas funções no Hospital Municipal, para atender excepcional interesse da 

administração. VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.05.00 - ATIVIDADE: 2068 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – 

PRAZO: 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2022. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CNPJ: 11.384.729/0001-25 

CEP: 46.360-000 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 333/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 032/2022.  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: CRISTIANA MARIA 

FERNANDES. OBJETO: contratação de serviços temporários de 01 (uma) Fisioterapeuta, 

desenvolvendo suas funções no Hospital Municipal, para atender excepcional interesse da 

administração. VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.05.00 - ATIVIDADE: 2068 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – 

PRAZO: 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2022. 

 



12
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 325/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: IZABEL PEREIRA TEIXEIRA AZEVEDO. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Professora, para atender 

excepcional interesse da administração na Escola Municipal Aloisio Short, neste município. 

VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 

01/10/2022. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 325/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: IZABEL PEREIRA TEIXEIRA AZEVEDO. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Professora, para atender 

excepcional interesse da administração na Escola Municipal Aloisio Short, neste município. 

VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 

01/10/2022. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 



13
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CNPJ: 11.384.729/0001-25 

CEP: 46.360-000 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 326/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 032/2022.  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA:  RAIZA ALVES MUNIZ OBJETO: 

contratação de serviços temporários 01 (uma) Auxiliar de Fisioterapia desenvolvendo suas 

funções junto ao PSF do Distrito de Guirapá, neste município, visando substituir por tempo 

determinado, a servidora RAYANE FREIRE BRITO, matrícula 4972, que se encontra em gozo 

de Licença Maternidade, de 30 de julho a 25 de janeiro de 2023, conforme Portaria Saúde nº 

230, de 1 de setembro de 2022. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.05.00 - ATIVIDADE: 2068 – ELEMENTO: 

31.90.04.00 – PRAZO: 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2022. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CNPJ: 11.384.729/0001-25 

CEP: 46.360-000 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 326/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 032/2022.  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA:  RAIZA ALVES MUNIZ OBJETO: 

contratação de serviços temporários 01 (uma) Auxiliar de Fisioterapia desenvolvendo suas 

funções junto ao PSF do Distrito de Guirapá, neste município, visando substituir por tempo 

determinado, a servidora RAYANE FREIRE BRITO, matrícula 4972, que se encontra em gozo 

de Licença Maternidade, de 30 de julho a 25 de janeiro de 2023, conforme Portaria Saúde nº 

230, de 1 de setembro de 2022. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.05.00 - ATIVIDADE: 2068 – ELEMENTO: 

31.90.04.00 – PRAZO: 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2022. 

 



14
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 329/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: JOSILENE GONÇALVES SANTOS. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) cuidadora para aluno com 

deficiência, desenvolvendo suas atividades na Creche Proinfância Verbena Mendes Luz, 

neste município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – 

PRAZO: 12/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 329/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: JOSILENE GONÇALVES SANTOS. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) cuidadora para aluno com 

deficiência, desenvolvendo suas atividades na Creche Proinfância Verbena Mendes Luz, 

neste município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – 

PRAZO: 12/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022. 

 



15
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 330/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: ALAN MAICKON PEREIRA QUEIROZ. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (um) cuidador para aluno com 

deficiência, desenvolvendo suas atividades na Escola Municipal Miguel Pereira Santos, neste 

município, no povoado de Pesqueiro II. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 

31.90.04.00 – PRAZO: 12/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 330/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: ALAN MAICKON PEREIRA QUEIROZ. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (um) cuidador para aluno com 

deficiência, desenvolvendo suas atividades na Escola Municipal Miguel Pereira Santos, neste 

município, no povoado de Pesqueiro II. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 

31.90.04.00 – PRAZO: 12/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022. 

 



16
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 331/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: CARINE CARLA BATISTA PEREIRA 

AZEVEDO BARBOSA. OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Professora, 

para atender excepcional interesse da administração na Creche Proinfância Verbena Mendes 

Luz, neste município, em substituição a professora Maria das Virgens Rodrigues de Barros, 

matrícula n° 209, que se encontra em licença prêmio pelo período de 01 de agosto de 2022 a 

29 de outubro de 2022, conforme Portaria EDU nº 031 de 29/07/2022. VALOR MENSAL: R$ 

1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 

02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 29/10/2022. DATA DA 

ASSINATURA: 19/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 331/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: CARINE CARLA BATISTA PEREIRA 

AZEVEDO BARBOSA. OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Professora, 

para atender excepcional interesse da administração na Creche Proinfância Verbena Mendes 

Luz, neste município, em substituição a professora Maria das Virgens Rodrigues de Barros, 

matrícula n° 209, que se encontra em licença prêmio pelo período de 01 de agosto de 2022 a 

29 de outubro de 2022, conforme Portaria EDU nº 031 de 29/07/2022. VALOR MENSAL: R$ 

1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 

02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 29/10/2022. DATA DA 

ASSINATURA: 19/09/2022. 

 



17
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 332/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: FERNANDA AFONSO LEÃO. OBJETO: 

Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Professora, para atender excepcional 

interesse da administração no Centro Educacional Prefeito Francisco Teixeira Cotrim, na sede 

deste município. VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – 

PRAZO: 20/11/2022. DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 332/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: FERNANDA AFONSO LEÃO. OBJETO: 

Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Professora, para atender excepcional 

interesse da administração no Centro Educacional Prefeito Francisco Teixeira Cotrim, na sede 

deste município. VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – 

PRAZO: 20/11/2022. DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022. 

 



18
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 334/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: VITOR HENRIQUE FERREIRA SOARES. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (um) cuidador para aluno com 

deficiência, desenvolvendo suas atividades no Colégio Municipal Pref. Francisco Teixeira 

Cotrim, na sede deste município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 

31.90.04.00 – PRAZO: 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 334/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: VITOR HENRIQUE FERREIRA SOARES. 

OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (um) cuidador para aluno com 

deficiência, desenvolvendo suas atividades no Colégio Municipal Pref. Francisco Teixeira 

Cotrim, na sede deste município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 

31.90.04.00 – PRAZO: 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2022. 

 



19
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 324/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: MARIA DO CARMO DIAS DOS SANTOS 

SOARES. OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) cuidadora para aluno 

com deficiência, desenvolvendo suas atividades na Escola Municipal Miguel Pereira, neste 

município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 

31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 324/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: MARIA DO CARMO DIAS DOS SANTOS 

SOARES. OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) cuidadora para aluno 

com deficiência, desenvolvendo suas atividades na Escola Municipal Miguel Pereira, neste 

município. VALOR MENSAL: R$ 606,00 (seiscentos e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 

31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 



20
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1115 CONTRATOS - EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia 

Fone: (77) 3667-2245– CEP: 46.360-000 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 328/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO C.T. N.º 031/2022.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: MARIA APARECIDA DE SOUZA 

PEREIRA. OBJETO: Contratação de serviços temporários de 01 (uma) Auxiliar de Serviços 

Gerais, para atender excepcional interesse da administração na Escola Municipal Jerônimo 

Borges, neste município, em substituição a servidora Roberta Bastos Sales Moura, matrícula 

n° 5206, que se encontra em gozo de Licença Maternidade pelo período de 08 de agosto de 

2022 a 03 de fevereiro de 2023, conforme Portaria EDU nº 034 de 10/08/2022. VALOR 

MENSAL: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

GESTORA: 02.04.00 - ATIVIDADE: 2098 – ELEMENTO: 31.90.04.00 – PRAZO: 31/12/2022. DATA 

DA ASSINATURA: 05/09/2022. 

 


